HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số: 32/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 19 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012 (lần 02)

trên địa bàn thành phố

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 6775/TTr-UBND ngày 04/12/2012 của UBND thành phố Biên Hòa về việc bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012 (lần 02) trên địa bàn thành phố; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND thành phố tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số: 6775/TTr-UBND ngày 04/12/2012 của UBND thành phố Biên Hòa về việc bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012 (lần 02) trên địa bàn thành phố như sau:

I. NGUỒN BỔ SUNG:

               111.923 triệu đồng

- Dự kiến  tỉnh trợ cấp:

        90.877 triệu đồng

+ Bổ sung chi xây dựng cơ bản:

        10.000 triệu đồng

+ Bổ sung chi thường xuyên:

                  56.309 triệu đồng

+ Bổ sung chi cải cách tiền lương:

        24.568 triệu đồng

(Tỉnh trợ cấp 40.484 triệu đồng, dự toán đầu năm thành phố đã xây dựng 15.916 triệu đồng, số còn lại 24.568 triệu đồng trình bổ sung kỳ này).

- Nguồn thu hạ tầng:

                  15.588 triệu đồng

- Nguồn vượt thu khác ngân sách:

5.458 triệu đồng

II. BỔ SUNG NHIỆM VỤ CHI:
                         111.923 triệu đồng
- Đầu tư xây dựng tập trung:                                         40.588 triệu đồng

- Sự nghiệp kinh tế:                                                       25.000 triệu đồng

- Sự nghiệp giáo dục - đào tạo:                                     24.768 triệu đồng

- Đảm bảo xã hội:                                                          12.830 triệu đồng

- Quản lý hành chính:                                                      1.102 triệu đồng

- Chi khác ngân sách:                                                      2.000 triệu đồng

- Trợ cấp ngân sách xã:                                                   5.635 triệu đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao UBND thành phố căn cứ Nghị quyết này thực hiện công khai dự toán bổ sung theo đúng quy định Thông tư số: 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính, triển khai thực hiện.

- Giao Thường trực HĐND thành phố, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND thành phố thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thành phố thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Biên Hòa khóa X, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2012./.

	CHỦ TỊCH

Phan Văn Trước

PAGE